СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

11 сентября 2018 года № 15/2
	О согласовании сводного районного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2018 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным Советом депутатов муниципального округа Ростокино 8 июля 2014 года № 7/7, и обращением управы района Ростокино города Москвы от 5 сентября 2018 года № 01-22-951-и

Совет депутатов муниципального округа Ростокино решил:
1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2018 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-восточного административного округа города Москвы и управу района Ростокино.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 11 сентября 2018 года № 15/2

СВОДНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ РАЙОНА РОСТОКИНО

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства

на 4 квартал 2018 года

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения, адрес
	Предполагаемое кол-во участников
	Организатор мероприятия

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства

	1
	Турнир по боксу
	октябрь

	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2
	100
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	2
	Районный этап соревнований по настольным играм межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО , в рамках Московской комплексной спартакиады
	октябрь

	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2
	10
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	3
	Районный этап соревнований по настольному теннису межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады
	ноябрь
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2
	15
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	4
	Районный этап соревнований по мини футболу межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной
	04 декабря

15.00
	Школа № 1499, ШО №1                             ул., Ростокинская, д. 3
	35
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	5
	Районный этап соревнований окружной комплексной Спартакиады «Кубок префекта СВАО – 2019» по хоккею. (дети от 7-14 лет)
	01 и 10 декабря

с 18.00
	каток с искусственным льдом (Бажова, 2); хоккейная коробка, Проспект Мира, 185
	60
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	6
	Семейные старты на коньках, посвященные встрече Нового года
	15 декабря                          в 12.00
	каток с искусственным льдом (Бажова, 2)
	40
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства

	1
	Военно-патриотическое мероприятие, посвященное памяти о 13-й Ростокинской дивизии народного ополчения.

Поездка-экскурсия в Холм-Жирковский район Смоленской области
	06 октября
	Район Смоленской области
	45
	Администрация Совета депутатов муниципального округа Ростокино

	2
	«Вечер  романса в Ростокине»

(ко Дню пожилого человека)
	11 октября
	Территория района
	150
	Администрация Совета депутатов муниципального округа Ростокино

	3
	День призывника в Ростокине
	ноябрь
	Территория района
	-
	Администрация Совета депутатов муниципального округа Ростокино

	4
	 «День муниципального округа Ростокино» новогоднее праздничное мероприятие
(чествование Почетных жителей муниципального округа Ростокино)
	декабрь
	Территория района
	150
	Администрация Совета депутатов муниципального округа Ростокино

	5
	Праздничное мероприятие для жителей района Ростокино, посвященное встрече Нового года
	декабрь
	Территория района
	125
	Управа района Ростокино

	6
	"Праздник урожая"                         Подводим итоги лета и начала осени не только на даче, но и в районе
	18-19 октября
	Библиотека № 55                           Будайский проезд, д.7, к. 2
	30
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	7
	"Всегда молодые"                                   Отмечаем День бабушек и дедушек концертом с участием детей в том числе
	октябрь
	Библиотека № 55                           ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.2
	30
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	8
	"День народного единства"                                                               Музыкальные и спортивные мероприятия
	4 ноября
	Парк Акведук
	70
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	9
	"Любимой МАМЕ"                               концерт народного ансамбля "Гренада", посвященный Дню матери
	ноябрь
	ДК Луначарского
	350
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	10
	"С любовью к жизни"                    Концерт, посвященный международному Дню инвалидов с чаепитием
	ноябрь
	Совет ветеранов, Будайский проезд, д. 7, к.2.
	20
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	11
	"Твори добро"                            Музыкально-поэтическая композиция с рассказами о конкртных делах волонтерами, посященная Всемирному Дню волонтеров
	декабрь
	Библиотека № 55                           ул. Сельскохозяйственная, д.13, корп.2
	30
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	12
	"Дед Мороз спешит к ребятам"                                  Новогодняя елка для самых маленьких
	декабрь
	Библиотека № 55                           Будайский проезд, д.7, к. 2
	20
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	13
	"Новый год во дворе"                                                     Музыкально-спортивное мероприятие на дворовой территории
	декабрь
	Территория района
	50
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	14
	"Хороводы в Новый год"                                     Праздничное мероприятие на дворовой территории
	декабрь
	Территория района
	50
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	15
	«Озеро Байкал»  / презентация-рассказ об озере Байкал: истории, легендах и животном мире.
	октябрь
	Библиотека № 55, Будайский пр., д.7, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	16
	«Мир добра и открытых сердец» / экологический утренник  к Международному дню защиты животных.
	05 октября
	Библиотека № 55, пр. Мира, д.198, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	17
	«Золотое время жизни» / праздник, посвященный  Дню пожилого человека.
	октябрь
	Библиотека № 55, Сельскохозяйственная, д.13, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	18
	«День рождения Винни Пуха» / кинопутешествие, презентация.
	октябрь
	Библиотека № 55, Сельскохозяйственная, д.13, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	19
	«В стране Вообразилии» / викторина.
	октябрь
	Библиотека № 55, Сельскохозяйственная, д.13, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	20
	«Екатеринбург»  / презентация-рассказ об истории города  с фото и видеовставками про город Екатеринбург.

	ноябрь
	Библиотека № 55, Будайский пр., д.7, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	21
	«Затейники и фантазеры» / интерактивная программа к юбилею Николая Носова и Виктора Драгунского.

	27 ноября

	Библиотека № 55, пр. Мира, д.198, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	22
	«Веселая семейка А.Каневского» / утренник к юбилею художника-иллюстратора
	28 ноября
	Библиотека № 55, пр. Мира, д.198, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	23
	«Путешествие Нильса с дикими гусями» / видеопрезентация к 160 – летию С. Лагерлёф
	ноябрь
	Библиотека № 55, Сельскохозяйственная, д.13, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	24
	«В песне жизнь моя» / литературно-музыкальный вечер, посвящённый творчеству поэта Николая Добронравова
	ноябрь
	Библиотека № 55, Сельскохозяйственная, д.13, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	25
	«Певец России» / презентация к 200 - летию  со дня рождения И.С. Тургенева
	ноябрь
	Библиотека № 55, Сельскохозяйственная, д.13, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	26
	«По старой доброй Англии» / презентация с видеовставками об истории Великобритании, ее монархах и традициях
	декабрь
	Библиотека № 55, Будайский пр., д.7, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	27
	Новогодние утренники с Дедом Морозом и Снегурочкой.
	26 и 27 декабря
	Библиотека № 55, пр. Мира, д.198, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	28
	«О  мохнатых и хвостатых» / беседа к Всемирному дню домашних животных.
	декабрь
	Библиотека № 55, Сельскохозяйственная, д.13, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	29
	«Как встречают Новый год и Рождество в разных странах» / презентация.
	декабрь
	Библиотека № 55, Сельскохозяйственная, д.13, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	30
	«В лесу родилась елочка» / беседа об истории создания самой новогодней песни
	декабрь
	Библиотека № 55, Сельскохозяйственная, д.13, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	31
	«Крестьянский быт на Руси» / экскурсии
	в течение года
	Библиотека № 55, пр. Мира, д.198, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

	32
	«Мини-музей Боевой славы» / экскурсии
	в течение года
	Библиотека № 55, пр. Мира, д.198, корп.2
	-
	ЦБС СВАО Библиотека №55

Примечание: дата, время и место могут меняться.